

2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年8月6日
東

上場会社名 株式会社メイコー 上場取引所
コード番号 6787 URL <https://www.meiko-elec.com/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 名屋 佑一郎
問合せ先責任者 (役職名) 経理本部長 (氏名) 船山 淳 (TEL) 0467-76-6001
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	53,072	12.9	5,585	71.0	4,935	12.3	3,772	23.5
2025年3月期第1四半期	47,013	13.0	3,265	260.0	4,394	50.3	3,053	35.0

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 101百万円(△99.0%) 2025年3月期第1四半期 10,041百万円(28.9%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	143.96	—
2025年3月期第1四半期	116.01	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第1四半期	280,368	114,305	38.1
2025年3月期	256,366	115,605	42.2

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 106,895百万円 2025年3月期 108,238百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	40.00	—	48.00	88.00
2026年3月期	—				
2026年3月期(予想)		45.00	—	45.00	90.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当状況については、後述の「(参考)種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
通期	223,000	7.8	23,500	23.1	22,000	17.2	18,000	20.6

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 ― 社(社名) ― 、除外 ― 社(社名) ―

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料7ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(3)四半期連結財務諸表に関する注記事項(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期1Q	26,803,320株	2025年3月期	26,803,320株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	1,142,687株	2025年3月期	1,143,447株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期1Q	25,660,379株	2025年3月期1Q	25,648,602株

(注) 期末自己株式数及び期中平均株式数の算定上控除する自己株式数には、「役員向け株式交付信託」及び「株式給付信託(J-ESOP)」の信託財産として保有する当社株式が含まれております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(参考)種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は、以下のとおりであります。

第一回社債型種類株式	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	2,256,164.40	—	2,243,835.60	4,500,000.00
2026年3月期	—				
2026年3月期(予想)		2,256,164.40	—	2,243,835.60	4,500,000.00

(注) 上記の第一回社債型種類株式の発行数は70株であり、2022年10月25日に発行しております。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況	2
(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期連結累計期間の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間における電子部品業界は、米国の大規模な関税の引き上げによる需要低迷懸念が広がりました。特に自動車市場では25%の関税が施行され不透明感が高まりました。

このような状況の中当社グループの売上は、関税影響による落ち込みを想定していましたが、車載向け基板、スマートフォン・タブレット向け基板は微減となったものの、情報通信向け基板やアミューズメントその他基板は好調に推移しました。また、電子機器事業も好調に推移したことから、第1四半期売上高としては過去最高となりました。利益面では、ビルドアップ基板を中心にベトナムでの生産が好調に推移しております。電子機器事業では付加価値が高いODM案件が拡大しました。この他生産性改善やコスト削減などとの効果と相俟って利益額が拡大しました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は、53,072百万円（前年同期比12.9%増）と前年同期に比べ6,059百万円の増収となりました。損益面では、営業利益が5,585百万円（前年同期比71.0%増）、経常利益が4,935百万円（前年同期比12.3%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益が3,772百万円（前年同期比23.5%増）となりました。

(2) 当四半期連結累計期間の財政状態の概況

(資産)

当第1四半期連結会計期間末の資産は280,368百万円となり、前連結会計年度末に比べ24,002百万円増加しました。流動資産において、現金及び預金が10,491百万円増加、受取手形及び売掛金が1,499百万円増加、流動資産のその他が2,167百万円増加、固定資産において、有形固定資産が5,908百万円増加、投資その他の資産が3,236百万円増加が主な要因であります。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末の負債は166,063百万円となり、前連結会計年度末に比べ25,302百万円増加しました。流動負債において、短期借入金が12,226百万円増加、1年内返済予定の長期借入金が2,676百万円増加、流動負債のその他が1,101百万円減少、固定負債において、長期借入金が11,673百万円増加が主な要因であります。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末の純資産は114,305百万円となり、前連結会計年度末に比べ1,300百万円減少しました。利益剰余金が2,367百万円増加、為替換算調整勘定が3,733百万円減少が主な要因であります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、本日（2025年8月6日）公表いたしました「2026年3月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	23,152	33,643
受取手形及び売掛金	45,071	46,571
電子記録債権	3,673	4,532
商品及び製品	11,130	11,242
仕掛品	8,484	9,162
原材料及び貯蔵品	18,874	18,132
その他	3,775	5,943
貸倒引当金	△50	△49
流動資産合計	114,112	129,177
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	38,225	39,161
機械装置及び運搬具（純額）	57,471	56,616
土地	2,547	2,655
建設仮勘定	26,088	31,726
その他（純額）	5,237	5,318
有形固定資産合計	129,570	135,479
無形固定資産		
のれん	4,951	4,781
その他	745	707
無形固定資産合計	5,696	5,489
投資その他の資産	6,986	10,222
固定資産合計	142,253	151,191
資産合計	256,366	280,368

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	29,598	30,317
短期借入金	40,366	52,593
1年内返済予定の長期借入金	11,699	14,376
未払法人税等	940	1,142
賞与引当金	1,458	702
役員賞与引当金	89	0
その他	16,104	15,002
流動負債合計	100,257	114,136
固定負債		
長期借入金	34,700	46,373
役員退職慰労引当金	215	215
株式給付引当金	316	330
役員株式給付引当金	51	53
退職給付に係る負債	3,421	3,404
その他	1,797	1,547
固定負債合計	40,502	51,926
負債合計	140,760	166,063
純資産の部		
株主資本		
資本金	12,888	12,888
資本剰余金	13,820	13,820
利益剰余金	57,649	60,016
自己株式	△2,666	△2,663
株主資本合計	81,691	84,061
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	92	119
繰延ヘッジ損益	50	44
為替換算調整勘定	26,322	22,588
退職給付に係る調整累計額	82	80
その他の包括利益累計額合計	26,547	22,833
非支配株主持分	7,367	7,409
純資産合計	115,605	114,305
負債純資産合計	256,366	280,368

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	47,013	53,072
売上原価	39,010	41,916
売上総利益	8,002	11,155
販売費及び一般管理費	4,736	5,570
営業利益	3,265	5,585
営業外収益		
受取利息	197	167
受取配当金	8	9
為替差益	1,210	—
その他	81	87
営業外収益合計	1,498	265
営業外費用		
支払利息	300	389
為替差損	—	491
その他	69	33
営業外費用合計	369	914
経常利益	4,394	4,935
特別利益		
固定資産売却益	22	18
投資有価証券売却益	—	1
特別利益合計	22	19
特別損失		
固定資産除売却損	29	201
特別損失合計	29	201
税金等調整前四半期純利益	4,387	4,753
法人税等	1,290	938
四半期純利益	3,096	3,815
非支配株主に帰属する四半期純利益	42	42
親会社株主に帰属する四半期純利益	3,053	3,772

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	3,096	3,815
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	14	26
繰延ヘッジ損益	70	△5
為替換算調整勘定	6,857	△3,733
退職給付に係る調整額	1	△1
その他の包括利益合計	6,944	△3,713
四半期包括利益	10,041	101
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	9,998	59
非支配株主に係る四半期包括利益	42	42

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

税金費用については、当第1四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等の注記)

当社グループは、電子回路基板等の設計、製造販売及びこれらの付随業務の電子関連事業を主とし、その他の事業については、重要性が乏しいため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	3,208百万円	3,116百万円
のれんの償却額	169百万円	169百万円